(...) le seigneur pape Urbain vous interdit, par 
autorité apostolique, le lit de cette femme que vous 
avez pour épouse (...). Si dorénavant vous ne mettez 
pas fin à cette union, la même autorité vous sépare de 
la participation du corps et du sang du Seigneur. Elle 
interdit aussi à tous les évêques de poser la 
couronne sur la tête de cette femme, dont il est dit, 
presque partout sur terre, que vous l’unissez 
illicitement à votre corps (...) . 

PL, n° 205, col. 210-211: à Guillaume Chevalier 

Missus a te clericus anxie et diligenter ex tua parte 
consuluit parvitatem meam et quid sentirem super 
inhonesta suspicione quam conjecisti in uxorem tuam, 
opponens ei non esse genitum ex te quod peperit dum 
morareris in Anglia; propterea quod, computatis 
diebus qui sunt inter conceptum et partum inventi sunt 
minus septem dies quam consuetudo credebatur 
habere parientium. (...) tempera zelum tuum, ne te et 
uxorem tuam, et sobolem tuam immoderata severitate 
trudas in infamiam (...).  Sufficiat ergo tibi cum 
juramento uxoris tuae probatarum personarum 
testimonium (...). 

(Merlet, n° 206, p. 369) : 

Un clerc envoyé par toi est venu de ta part 
consulter anxieusement et scrupuleusement mon 
humilité, pour savoir ce que je pensais du soupçon 
déshonorant que tu as émis contre ton épouse, en 
alléguant que l'enfant qu'elle a mis au monde pendant 
que tu demeurais en Angleterre n'est pas ta 
procréation, parce qu'en comptant les jours qui se sont 
écoulés entre la conception et l'enfantement, il y a sept 
jours de moins que ce que la coutume prévoit pour les 
parturientes. (...) modère ton ardeur, et ne vas pas, par 
une sévérité excessive, précipiter dans l'infamie toi, ta 
femme et ta progéniture. (...) Qu’il te suffise donc, 
d’avoir avec le serment de ta femme le témoignage de 
personnes fiables (...). 

PL, n° 218, col. 221-222: à Galon, évêque de Paris 

De canonico Ecclesiae vestrae, qui contra 
prohibitionem vestram matrimoniales tabulas sibi 
composuit (...) consilium quod mihi ipsi darem, si 
aliquam de commissis mihi fratribus uxoria compede 
astrictum deprehenderem, tutum esse intelligo, 
videlicet ut sacramentum coniugii maneat, clericus 
vero qui, postposita clericali continentia, de superiori 
ordine ad inferiorem descendit, stipendia militiae 
clericalis amittat. Novit enim vestra dilectio, quando 
de laica conversatione in clericum quis assumitur, non 
maritali exercitio, sed divinae tantum militiae didicari 
(...) instituta  est clericalis militia, ut psalmodiae et 
hymnodiae quotidianum Deo offerat sacrifium : quod 
offerre jure non poterit cui, ut plus placeat uxori quam 
Deo, lenocinante uxore et fallente carnis voluptate, 
operam dare necessarium erit. Cum enim secundum 
Apostolum non concedatur laicis orare, nisi eo 
tempore quo continent, quanto magis semper debent 
continere, qui tam pro suis quam pro aliorum delictis 
jubentur orare. (...) In hunc modum Nicaeni canones 
et Agatense concilium prohibent clericum non tantum 
mulierum carnale sortiri consortium, sed etiam 
domesticum habere contubernium, exceptis illis 
personis quae non continent aliquod suspicionis 
argumentum. (...).